


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/BM/1165

Objet : Permis de stationnement - Emprise de chantier
RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Boulevard de la République

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de Service, pour
ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 16 décembre 2021 fixant la tarification pour l’année 2022 applicable aux occupations du domaine
public,
VU la demande présentée par la Société DEMCY France Sud, Agence Auvergne Centre Ouest, 69 avenue de l'Europe, 63370
LEMPDES,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de démolition, la Société DEMCY France Sud est autorisée à installer une emprise de
chantier au droit des n° 18 à 22 boulevard de la République, sur le trottoir et sur 9 emplacements de stationnement
payant, sous réserve de se conformer aux dispositions de l'arrêté susvisé et aux conditions suivantes :

1 - Les droits des tiers seront préservés ;

2 - La Société DEMCY France Sud prendra toutes les précautions utiles pour assurer la signalisation du chantier. Elle préservera
la liberté et la sécurité des piétons, notamment en les invitant à emprunter le trottoir opposé et n’empiétera en aucun cas sur la
voie de circulation.  Elle clôturera son emprise par des barrières Héras et laissera chaque soir le chantier dans des
conditions optimales de propreté et de sécurité.

3 - La Société DEMCY France Sud ne procédera pas au nettoyage des matériaux sur le domaine public et n'effectuera pas de
vidanges dans les avaloirs d’égout. A l’issue de l’occupation du domaine public,  la Société DEMCY France Sud devra restituer
les lieux dans leur état initial. Le nettoyage éventuel des lieux lui sera facturé par la Ville. Elle sera tenue pour responsable de
toutes dégradations éventuelles du domaine public provoquées par son chantier. 

ARTICLE 2 – Cette autorisation est délivrée à titre précaire et révocable du mardi 16 août au vendredi 30 septembre 2022
inclus. Elle ne vaut pas autorisation d'urbanisme.

ARTICLE 3  – La Société DEMCY France Sud libérera le domaine public à toute injonction l’administration.

ARTICLE 4 – Pour cette occupation du domaine public, la Société DEMCY France Sud versera à la Ville du Puy-en-Velay une
redevance de 3,80 € par jour et par emplacement, soit : → 3,80 € x 34 jours x 9 emplacements = 1 162,80 €

ARTICLE    5   –   En cas  d'annulation, de  report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent arrêté, la
Société DEMCY France Sud devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera mise
en recouvrement, sans possibilité d’annulation. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis
de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE   6   – Le présent arrêté devra être affiché sur le chantier.

ARTICLE   7   – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-Ferrand
(6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son
affichage.

ARTICLE    8   – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal, Madame la
Directrice  Départementale  de  la  Sécurité  Publique  et  la  Société  DEMCY France  Sud sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.     

                                                                                            Fait au Puy-en-Velay, le 20 juillet 2022

                                                                           

 























HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1466

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU  l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la demande présentée par Madame Sandrine DHAUSSY, 21 rue Chaussade, 43000 LE PUY-EN-
VELAY,
Considérant la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  simplifier  les  conditions  d’un
déménagement  tout en assurant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement,  Madame Sandrine DHAUSSY est autorisée à stationner
un fourgon, immatriculé BH-607-NG, comme suit :

-  Le  samedi  1  er   octobre  2022  de  14h  à  17h   : à  cheval  sur  le  cheminement  piéton  et  la  voie  de
circulation, au droit du n° 21 rue Chaussade, uniquement pendant le temps de chargement, puis sur un
emplacement de stationnement payant situé au plus près, rue Crozatier.

- Le dimanche 2 octobre 2022 de 9h à 17h : sur l’emplacement de stationnement  habituellement
réservé aux livraisons situé au droit du n° 6 rue Courrerie.

ARTICLE   2   – Madame Sandrine DHAUSSY prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant un panneau «Stationnement
interdit» au droit de l’emplacement, rue Crozatier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le
cheminement piéton opposé au n° 21 rue Chaussade,

• maintenir l'accès des riverains, des commerçants voisins,
• n’engendrer aucune gêne sur le domaine public, notamment le samedi après l’évacuation des

commerçants non sédentaires du marché, 
• garantir la circulation automobile à hauteur de chaque intervention,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation, rue Courrerie. 

ARTICLE     3   – Madame Sandrine DHAUSSY déplacera son véhicule à toute injonction de l'Administration
si les circonstances l'exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE   5   – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE   6   – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Madame Sandrine DHAUSSY et
Madame  la  Directrice  Départementale  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

       Fait au Puy-en-Velay, le 22 septembre 2022



:. | ,l:'.

'-'r 
.t:t:='t'i*';â '

rtt* l* wL"ÊY

*rrii#ffi I-&Y
ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté :221JGfi472

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIoNNEMENT ET DE LA cIRcULATIoN
ADDITIF

Le Maire de la Ville du Puy+n-Velay,

vu le code Général des collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2.
VU l'arêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU f'anêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
_Qft9f Oe Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU f'article 1 de I'arrêté municipal du I septembre 2022, instaurant, en raison de travaux réalisés sur le
!é_s9aY électrique par la Société SPIE CITYNETWORKS, les mesures suivantes boulevard Alexandre
Clair, à hauteur des no 30 à 36, du lundi 19 septembre au vendredi 23 septembre 2022 :

'stationnement interdit à tous véhicules sur l'ensemble des emplacements situés côté pairs
- voie de circulation de droite située côté pairs neutralisée, chaque jour de 8h30 à i6h3d,
- circulation automobile sur le seul couloir de gauche à hauteur des travaux,

VU la nouvelle demande présentée par la Société SPIE CITYNETWORKS, rue du Chomaget, 43100
BRIOUDE,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter l'intervention des professionnels en
centre-ville, notamment en matière de stationnement et de circulation.

ARRÊTE

+R49LEI - ll qst ajouté un alinéa à I'article 1 de I'arrêté municipat du 8 septembre 2022 susvisé,libellé comme suit:

Dans le cadre des travaux susvisés réalisés par la Société SPIE CIryNETWORKS, la mesure suivante
99r-1ryise en place boulevard Alexandre Clair, à hauteur du n' 36. le vendredi 30 septembre 2022 6s8h30 à 16h30 :

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera afiiché sur les lieux.

AR!9LE 4 - Le présent arrêté poura faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratifde clermont-Ferrand (6 cours sablon - cs 90i29 - 63033 ctermont-Ferrand cedexiiJàÀ" ,n détai dedeux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la Société SplE CITYNETwoRKS etMadame la Directrice Départementale de la sécurité Publique sont cirârges, crracun en c" qùie concerne,de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 23 septembre 2022

De fait. la circulation automobile s'effectuera sur le seul couloir de gauche à hauteur des travaux.

ARTICLE 2 - Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

- l" uoi" d" 
"it"ul"tion 

d" droit" 
"itué" 

du "@ir"E

HÔTELDEVTLLE -P..p.20g17 -43011 Lepuy-en-Veraycedex-Tér : 04.7,r.04.07.51 -



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/BM/1473

         Objet  : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
PLACE DU BREUIL

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur   Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la demande présentée par Monsieur Alexandre SAINT-GEORGES – 100 Le Val du Riou – 43000
ESPALY SAINT-MARCEL,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement
tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement prévu au  28 Bis Place du Breuil, Monsieur Alexandre
SAINT-GEORGES est autorisé à stationner deux véhicules, immatriculés FH 050 QN et 2439 HY 43, sur
deux emplacements de stationnement, situés en face des n° 34 et 36 place du Breuil, du lundi 26
septembre au mercredi 28 septembre 2022, chaque jour de 14h à 19h.

ARTICLE 2 – Monsieur Alexandre SAINT-GEORGES prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée pour se réserver à l’avance les emplacements,
en installant un panneau «Stationnement interdit» au droit des emplacements susvisés, et
ce, au moins 24h avant l'intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 –  Monsieur  Alexandre  SAINT-GEORGES déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE  6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Monsieur  Alexandre  SAINT-
GEORGES et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 23 septembre 2022

                                                                                                                  



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1474

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les nouvelles  dispositions  du Code de  la  Circulation et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la  décision  municipale  du  16  décembre  2021  fixant  la  tarification  pour  l’année 2022  applicable  aux
occupations du domaine public,
VU la demande présentée par l’entreprise PERETTI, Représentée par Monsieur HORTEFEUX,  La Serre, 642
boulevard Jean-Baptiste Lamarck, 43700 SAINT-GERMAIN-LAPRADE,  
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels en
centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux intérieurs, l’entreprise PERETTI est autorisée à stationner un fourgon,
immatriculé  FX-233-LM, sur  un  emplacement de  stationnement  payant,  au  droit  du  n°  4  boulevard
Georges Sand, du mardi 27 au vendredi 30 septembre 2022 inclus, chaque jour de  7h00 à 17h00.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise PERETTI  versera à la Ville du Puy-en-
Velay une redevance de 3,80 € par jour, soit :  → 3,80 € x 4 jours  =  15  ,20   €  .

ARTICLE 3 –   En cas  d'annulation, de  report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du
présent  arrêté,  l’entreprise PERETTI  devra en aviser  sans délai le  Service Réglementation.  A défaut,  la
redevance susvisée sera mise en recouvrement,  sans possibilité  d’annulation.  La Trésorerie  Municipale
adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise PERETTI prendra toutes dispositions pour:

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver l’emplacement susvisé, et ce, 24h
avant l'ouverture du chantier, 

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès des riverains,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation. 

ARTICLE  5 – L’entreprise  PERETTI  déplacera  son  fourgon  à  toute  injonction  de  l’administration  si  les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de deux mois
à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville,  l’entreprise PERETTI,  Monsieur le
Trésorier Principal Municipal et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                      Fait au Puy-en-Velay, le 26 septembre 2022



' l' ':é"

,.,,',*'lnil'drt$..''

Viu"1* ffif.Ë'
,llf rwm $-d#

ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté :221JG11476

OBJET: NÉCTTMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEII'IENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Vela5
VU le Code Généraldes Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la demande présentée par l'entreprise EGGE 43, Z.A. plaine de Bleu, 43000 POLIGNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à intégrer les interventions des
professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE I - Afin de procéder à des opérations d'évacuation et d'approvisionnement de chantier,
I'entreprise EGGE 43 est autorisée à stationner ponctuellement un camion-grue sur la voie de
circufation, au droit du n" 17 avenue Charles Dupuy, du mardi 27 septembre au vendredi 14
octobre 2022, pour des courtes durées n'excédant jamais th, chaque jour hors week-ends
dans des créneaux horaires compris entre th et 11h.

Lorc de chaque intervention, la voie descendante sera neutralisée et la circulation
automobile sera alternée par panneau de type 815 / G18, en laissant la priorité au sens
montant.

ARTICLE 2 - L'entreprise EGGE 43 prendra toutes dispositions pour:

intervention

public ni aucune habitation,

emprunter le trottoir opposé,

ARTICLE 3 - L'entreprise EGGE 43 déplacera son camion-grue à toute injonction de
I'Administration si les circonstances l'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl)
dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise EGGE 43 et
Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 26 septembre 2022

HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le puy+n-Vetay Cedex - Tét : 04.71.04.07.69



i :ii t$'

'"""""'1'rr'rrlli'1r;:::'li!1iil1iii'!"'

çgol;:ffi:"-$Y
-, , f'$i à',gi:l f'

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

sERVtcE nÉclennenrATtoN

N'Arrêté :22lJGl'1477

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIoNNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales. articles L2212-1 etL2212-2
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement.
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 acr.ordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU fa demande présentée par I'entreprise Velay Couverture Charpente, 21 rue du Garay, 43700
BLAVOZY.
VU le chantier de réhabilitation de I'immeuble sis 7 rue Saint Jacques entrepris par la SPL du Velay,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre du chantier susvisé, I'entreprise Velay Couverture Charpente est autorisée à
stationner un camion-nacelle sur la chaussée, au droit du no 7 rue Saint Jacques, le lundi 3 octobre
2022 de 7h à th.

Durant I'intervention susvisée, la circulation sera interdite à tous véhicules rue Saint Jacques,
partie comprise entre la place du Plot et la rue Julien.

ARTICLE 2 - L'entreprise Velay Couverture Charpente prendra toutes dispositions pour :

dernier en charge ne survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation.

ARTICLE 3 - La SPL informera les commerces situés aux abords immédiats du chantier de la gêne
occasionnée.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise Velay Couverture
Charpente et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 26 septembre 2022

P/Le Maire,
Par délégation

Le Puy-en-Velay Cedex - Tél : 04.71.04.07.40 i
I

HÔTEL DE VILLE - B,P. 20317 - 43011



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1483

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la demande présentée par l'entreprise ARTISANS DU VELAY, 22 avenue de la Gare, 43700 BRIVES-
CHARENSAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à permettre le bon déroulement des travaux tout
en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison d’une livraison de matériaux,  l'entreprise ARTISANS DU VELAY est autorisée à
stationner un camion-grue sur la voie de circulation, rue Traversière du Consulat, partie comprise entre les
rues du Consulat et Chamarlenc, le jeudi 29 septembre 2022 de 6h à 8h.

ARTICLE 2 – Durant l’intervention susvisée, le jeudi 29 septembre 2022 de 6h à 8h, la circulation sera
interdite  à tous véhicules,  rue Traversière  du Consulat,  pour  sa  partie  comprise  entre les rues du
Consulat et Chamarlenc.

ARTICLE 3 – L' entreprise ARTISANS DU VELAY prendra toutes dispositions pour :                                    

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
• instaurer un périmètre de sécurité tout autour du camion-grue,
• s'assurer  que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible  au public  ni

aucune habitation,
• équiper de patins de protection chaque béquille du camion-grue,
• maintenir l’accès des riverains du secteur et les informer par courrier de la gêne occasionnée,
• préserver la liberté des piétons,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE 4 – L'entreprise ARTISANS DU VELAY déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration
si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion-grue et sur les lieux.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de deux mois
à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise ARTISANS DU VELAY et
Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                            Fait au Puy-en-Velay, le 27 septembre 2022






	Page 1

